TRƯỜNG  ĐẠI HỌC BÁCH KHOA HÀ NỘI

VIỆN TOÁN ỨNG DỤNG VÀ TIN HỌC

	Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 11 năm 2015
THÔNG BÁO

(Về kỳ thi Olympic Toán học sinh viên toàn quốc lần thứ 24)

Kính gửi: Sinh viên trường Đại học Bách khoa Hà Nội
Kỳ thi Olympic Toán học lần thứ 24 (viết tắt là OLP’24) cho sinh viên các trường Đại học và Cao đẳng trong toàn quốc năm 2016 sẽ được tổ chức từ ngày 11/04/2016 đến ngày 17/04/2016 tại trường Đại học Quy Nhơn. Trường ĐHBK Hà Nội sẽ cử hai đội tuyển tham dự: một đội thi môn Đại số; một đội thi môn Giải tích.

Để hưởng ứng kỳ thi Olympic Toán học sinh viên toàn quốc lần thứ 24, được sự đồng ý của Nhà trường, Viện Toán ứng dụng và Tin học (viết tắt là Viện) sẽ tổ chức kỳ thi Olympic Toán học sinh viên ĐHBK Hà Nội với hai môn thi Đại số và Giải tích (vòng thi cấp Trường).

· Thời gian: Sáng Thứ Bảy   09/01/2016
· Từ 7h30 đến  9h00:
thi môn Đại số

· Từ 9h30 đến 11h00:
thi môn Giải tích

· Địa điểm:  Sẽ thông báo tại Văn phòng Viện (P106-D3) trước khi thi 4 ngày.

· Đối tượng dự thi: Toàn bộ sinh viên các hệ đào tạo trong toàn trường.

· Thể lệ cuộc thi: Sinh viên có thể dự thi một trong hai môn Đại số hoặc Giải tích, hoặc cả hai môn (không phải đóng lệ phí thi).

               +     Nội dung kiến thức:
                Môn thi Đại số: nằm trong chương trình học phần Đại số của trường ĐHBK Hà Nội.
                 Môn thi Giải tích: nằm trong chương trình học phần Giải tích I của trường ĐHBK Hà Nội.
Sinh viên có thể đăng ký dự thi qua lớp trưởng (lớp trưởng gửi danh sách về Viện) hoặc đăng ký trực tiếp tại Văn phòng Viện (P106-D3) từ ngày 30/11/2015  đến hết ngày 08/01/2016.

Kết quả thi và danh sách đội tuyển của Trường ĐHBK Hà Nội tham gia kỳ thi Olympic Toán sinh viên toàn quốc lần thứ 24 sẽ được thông báo tại Viện vào ngày 18/01/2016.

Mọi chi tiết cụ thể liên hệ với Văn phòng Viện Toán ứng dụng và Tin học (P106-D3, ĐT: 04.38692137).

                                                       VIỆN  TRƯỞNG
CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

CHO NHỮNG THÍ SINH ĐẠT THÀNH TÍCH CAO TRONG CÁC KỲ THI

I. Cấp toàn quốc

· Mỗi môn có 4 loại giải như sau: giải Nhất, giải Nhì, giải Ba, giải Khuyến khích

· Mỗi thí sinh đạt giải sẽ nhận tiền thưởng của Ban tổ chức OLP’24 bằng khen hoặc giấy khen, giấy chứng nhận của Hội Toán học Việt Nam, Bộ Giáo dục và Đào tạo, tiền thưởng và giấy khen của Trường ĐHBK Hà Nội.

· Riêng đối với sinh viên các lớp sinh viên năm thứ nhất, nếu đạt từ giải Ba trở lên sẽ được thưởng 10 điểm thi hết học phần môn Giải tích II (nếu sinh viên đó đủ tư cách dự thi hết học phần môn Giải tích II).
II. Cấp trường

· Mỗi môn có 4 loại giải như sau: giải Nhất, giải Nhì, giải Ba, giải Khuyến khích.
· Mỗi thí sinh đạt giải sẽ nhận tiền thưởng của Ban tổ chức, giấy khen và quà lưu niệm của Nhà Trường.

· Riêng đối với sinh viên các lớp sinh viên năm thứ nhất (trừ sinh viên các hệ KSCLC, KSTN, Chương trình tiên tiến, Việt Nhật) nếu sinh viên đó đủ tư cách dự thi hết học phần môn Giải tích II sẽ được thưởng điểm và miễn thi hết học phần, cụ thể:

· Đạt giải Nhất: thưởng 10 điểm.
· Đạt giải Nhì: thưởng 9 điểm và sinh viên có quyền dự thi hết học phần để lấy điểm cao hơn.
· Đạt giải Ba: thưởng 8 điểm và sinh viên có quyền dự thi hết học phần để lấy điểm cao hơn.
                         ---------------------------------------------------------------------------